
〇旬鮮倶楽部のご紹介［申込締切：令和８年１月３０日］

　本年度も、全国の旬食材・フルーツ等、厳選された商品をお値打ちに年間購入いただく

旬鮮倶楽部に取り組ませていただきます。数多くの商品の中から、年間で12点選んでいた

だき、お届けさせていただくシステムとなっており、各商品には、お召し上がり方等丁寧

に記載された説明も一緒に添付されていますので、調理等に困ることはございません。

　明和営農センターに、商品が記載されたカタログを準備していますので、お気軽にお

問い合わせ下さい。

　旧年中は、ＪＡ事業に格別なるご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

現在、青果物出荷者の方々は、収穫・調整・出荷作業で、大変お忙しい時期かと思います。

寒い中での作業となりますので、体調管理には十分注意していただき、出荷をよろしく

お願い致します。

〇農業用プラスチックの回収について（有償）

　令和８年２月１４日（土）の午前９時～１１時に多気営農センターにて農業用廃プラス

チック回収を実施させていただきます。詳細については、２月号のはばたきにてご確認下

さい。回収場所は多気営農センター（多気町四神田340-2）になりますのでお間違いのな

いようお願いします。

〇水稲肥料農薬の注文書について

　予約注文の期日は１１月末日となっていましたが、まだ間に合います。

予約いただいたほうが、大変お得となりますので、購入を予定されている方は 、ご注文

いただきますよう、宜しくお願い致します。

※お間違えのないようによろしくお願い致します。

明和営農センター　℡　５２－３０４７

◎明和営農センター１月から２月までの営業時間について

平　日　　⇒　午前８時４５分～午後５時

土日祝　　⇒　休日となります（青果物集荷を除く）

裏面には、営農指導員たよりを掲載しておりますので、ご覧下さい。

令和８年 １月



        

 

 

☆スイートコーンを栽培してみませんか？取り纏めのお知らせ 

 甘くておいしい！と大人気なスイートコーンの栽培を始めてみませんか？栽培に興味

のある方は、明和営農センター（℡５２－３０４７）まで、お問い合わせ下さい。ま

た、昨年スイートコーンを栽培された方へ、令和８年産スイートコーン栽培に必要な資

材（種子、マルチ、肥料）の注文書をお配り致しました。締切り期日は、令和７年 12

月１９日(金)となっておりましたので、お忘れの方は至急提出をお願い致します。（一部

の種子でご注文いただいてもご用意できない品種もありますのでご了承ください。） 

☆モロヘイヤを栽培してみませんか？  

 栄養価が高くておいしい！モロヘイヤの栽培を始めてみませんか？モロヘイヤ栽培はハウス

を利用した栽培に加え露地での栽培も可能です。町内ではハウス栽培が多いですが、気軽に始

められる露地栽培もおすすめです。作型により栽培時期が異なりますので、栽培に興味を持た

れた方は、明和営農センター（℡５２－３０４７）まで、お問い合わせ下さい。栽培等

に関する詳しいお話をさせていただきます。 

☆良い稲作りは、土作りから！ 

 土壌診断を実施し、土壌改良剤の施用をしましょう。土壌改良剤

を施用することで、水田にリン酸や珪酸が補充され、倒伏予防・い

もち病等の耐病性の向上に繋がります。また、品質向上・多収栽培

にも効果があります。詳しくは、お問い合わせください。 

☆水稲育苗培土の引取・配達について 

 令和８年作の水稲育苗培土の引取・配達ですが、現在準備中となっ

ております。配達・引取ともに 1 月 2６日頃からの開始を予定してお

ります。 

 配達の方については、お邪魔にならない場所に配達させていただきますが、置き場所

等ご希望がございましたら、明和営農センター（52-3047）まで御一報願います。 

また、引取の方には準備出来次第、文書にてお知らせさせていただきます。 

 

肥料・農薬など栽培に関するお問い合わせは  

明和営農センター（℡５２－３０４７）まで 担当の営農指導員が対応致します。 

営農指導員たより


